
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Департамент образования и науки Брянской области  

Государственное казённое вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение   

«Учебно-консультационный пункт при федеральном казённом учреждении  

«Колония-поселение № 3  управления Федеральной службы исполнения  

наказаний России по Брянской области»     

 

 

243500  Брянская обл.                                                                           ОГРН            1113256001286 

г. Сураж, ул.Лесная, 3                                                                           ИНН              3253500578 

Е-mail surukp@bk.ru                                                                                      КПП              325301001                                                    

 

 

ПРИКАЗ  

 

от 03.09.2024г                                                                                                                                   № 43/2 

 

О создании школьного театра 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об образовании в Российской  

Федерации», поручением Президента РФ от 24.09.2021 №1808ГС «Перечень поручений по итогам 

заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 

27.12.2021 № «СК-31/06 «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», в целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения 

культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также активного 

включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно-нравственной и 

эстетически развитой личности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГКВ(С)ОУ «УКП при ФКУ «КП №3 УФСИН России по Брянской области» 

школьное театральное объединение «Волшебный занавес». 

2. Назначить руководителем театрального объединения «Волшебный занавес» учителя 

русского языка и литературы Попырко А.П. 

3. Утвердить положение о школьном театральном объединении (Приложение №1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  ________________________ Е.Г.Значкова 

 

mailto:surukp@bk.ru

		2024-11-12T12:29:21+0300
	ЗНАЧКОВА ЕЛЕНА ГРИГОРЬЕВНА




